
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2006 

Obce Višňová 

o  zabezpečení  místních záležitostí veřejného pořádku 

Zastupitelstvo Obce Višňová se na svém jednání 3.2.2006 usneslo podle ustanovení  § 

84 odst.2 písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

26.10.2004 vydat podle ustanovení § 10 písm. a) tohoto zákona a podle zákona 246/92 

Sb. na ochranu zvířat proti týrání tuto obecně závaznou  vyhlášku: 

Čl. I 

Úvodní stanovení 

Tato obecně závazná vyhláška ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku v územním obvodu  obce Višňová, spočívající v omezujících 

opatřeních při užívání veřejného prostranství. 

Čl. II 

Vymezení základních pojmů 

1) Územní obvod obce Višňová tvoří území obce Višňová a území částí Buda a 

Holanka (dále jen obec). 

2) Veřejným pořádkem se rozumí stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití 

občanů v daném místě a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti jejich osob  

a jejich soukromí, ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní 

prostředí. 

3) Veřejným prostranstvím 1) v obci jsou všechny komunikace na území obce, 

chodníky, náves, parkoviště, zastávky linkové osobní dopravy, hřbitov, kostel, 

hřiště, dětská hřiště a pískoviště, plochy veřejné zeleně, pláže a pobřežní prostory u 

požární nádrže a nádrže na Budech, prostor v objektu čistírny odpadních vod.  

4)  Volným pobíháním psů se rozumí stav,  kdy pes není pod trvalým vlivem osoby 

kontrolující jeho pohyb, není  veden na vodítku a dále situace, kdy pes má 

upevněno vodítko, avšak není veden ani uvázán k jinému předmětu pevně 

spojenému se zemí. 

5) Volným pobíháním drobného zvířectva se rozumí stav, kdy drobné hospodářské 

zvířectvo pobíhá mimo ohrazené prostory k chovu určené. 

6) Znečisťováním veřejného prostranství se rozumí činnosti vymezené zákonem. 2) 

7) Prostor omezení u bytových domů je dán u domů bez vlastního oploceného 

pozemku okruhem od domu, u bytových domů s oploceným pozemkem (u většiny 

rodinných domů) pak okruhem od hranice tohoto pozemku. 

8) Toulavým zvířetem dle zákona 3) je zvíře v lidské péči, které není pod trvalou 

kontrolou nebo dohledem fyzické osoby nebo chovatele a které se pohybuje volně 

mimo své ustájení, výběhové prostory  nebo mimo domácnost svého chovatele. 

9) Opuštěným zvířetem je pak dle zákona 3) zvíře původně v lidské péči, které není 

pod přímou kontrolou nebo dohledem fyzické osoby nebo chovatele a ze zjištěných 

skutečností vyplývá, že ho jeho chovatel opustil s úmyslem se jej zbavit nebo ho 

vyhnal. 



 

Čl. III 

Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku 

1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci se považuje zejména 

a) volné pobíhání psů 

b) volné pobíhání drobného hospodářského zvířectva  

c) znečisťování veřejného prostranství 2) 

2) Činnosti uvedené v odst. 1 písm. a), b) a c) jsou zakázány na těchto veřejných 

prostranstvích:   

a) komunikacích na území obce, chodnících, návsi, parkovišti, hřišti, 

dětských hřištích a pískovištích, plochách veřejné zeleně, plážích a 

pobřežních prostorách u požární nádrže a nádrže na Budech, 

prostorách v objektu čistírny odpadních vod, 

b) zastávkách linkové osobní dopravy 4), hřbitově, kostele a v okruhu 20 

m od nich, 

c) u zdravotnických zařízení, školních zařízení, úřadů a institucí 

sportovních zařízení a v okruhu 20 m od nich, 

d) u obytných domů a v okruhu 20 m od nich. 

 

Čl. IV  

Regulace stavu toulavých a opuštěných zvířat 

1) K regulaci výskytu toulavých a opuštěných zvířat provádí pověřené specializované 

organizace jejich odchyt. 3) 

Čl.V   

Kontrolní činnost 

1) Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontrolují pověření pracovníci Obecního 

úřadu Višňová. 

Čl. VI  

 Sankce 

1) Jakékoliv jednání v rozporu s touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno jako 

přestupek.  U právnických a fyzických osob, které jsou podnikateli, jako správní 

delikt. 

2) Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy 5). 



 

Čl.VII 

 Závěrečná a přechodná ustanovení 

1) Zrušují se obecně závazné vyhlášky  1/2004 z 27.10.2004  

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 20.2.2006, v souladu s ust. §12 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

 

 
1) §34 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, v platném znění, 
2)  např. zákon č. 200/1990 Sb.,o přestupcích, v platném znění § 47,§48, 
3) §13b zákona 246/1992 Sb.,zákona na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, 
4) § 2,10,18 zákona č. 111/1994 o silniční dopravě, v platném znění, 
5) např. zákon č. 200/1990 Sb.,o přestupcích, § 46 odst. 2 a 3, v platném znění, § 58 odst. 4 

zákon 128/2000 Sb.,o obcích, v platném znění. 
 

 

 

…………………………                               ……………………… 

Ing. Jiří Nekolný     Jiří Šimonovský 

starosta           místostarosta  

 

Vyvěšeno dne: 4.2.2006 

Sejmuto dne:   20.2.2006 


